РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2021 года № 1078
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта 2019 года №258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»»
В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», согласно приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации от 06 апреля 2017 г. №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ Формирование современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта 2019 года № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (далее – Постановление):
 1.1. В приложении к Постановлению подраздел «Объемы финансового обеспечения» раздел «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 362 742,51 тыс. рублей, в том числе:

 2019 год – 196 257,28 тыс. рублей,

 2020 год – 3 457,08 тыс. рублей,

 2021 год – 142 207,55 тыс. рублей,

 2022 год – 7242,1 тыс. рублей,

 2023 год – 4842,1 тыс. рублей,

 2024 год – 0,0 тыс. рублей,

1.2. Приложение № 1, 2, 3, 4 к программе «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                    В.В. Бондаренко

Приложение

 к постановлению администрации

МО «Светлогорский городской округ»

 от _________________20__ года №_____

Муниципальная программа

«Формирование современной городской среды»

Паспорт муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»

	Наименование программы
	Формирование современной городской среды.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа».

	Соисполнители муниципальной программы
	МБУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»;

собственники многоквартирных домов;

иные исполнители, определяемые в установленном законодательном порядке.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2019-2024 годы.

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ».

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение населения Светлогорского городского округа благоустроенными общественными территориями.

2. Обеспечение населения Светлогорского городского округа благоустроенными дворовыми территориями.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1) Количество благоустроенных территорий в Светлогорском городском округе.

2) Общая площадь благоустроенных общественных территорий в Светлогорском городском округе.

3) Общая площадь благоустроенных дворовых территорий в Светлогорском городском округе.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Общий объем финансирования программы составляет 362 742,51 тыс. рублей, в том числе:

 2019 год – 196 257,28 тыс. рублей,

 2020 год – 3 457,08 тыс. рублей,

 2021 год – 142 207,55 тыс. рублей,

 2022 год – 7242,1 тыс. рублей,

 2023 год – 7242,1 тыс. рублей,

          2024 год – 0,0 тыс. рублей.

 Объем средств, необходимых для финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.

Объем финансового участия собственников жилых помещений многоквартирных домов участвующих в программе составляет не менее 5% от общего объема средств по дворовым территориям.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1) Увеличение количества благоустроенных территорий Светлогорского городского округа – до 142 объектов.

2) Достижение величины общей площади   благоустроенных общественных территорий до 481,23 тыс. м2.

3) Достижение величины общей площади   благоустроенных дворовых территорий до 235,12 тыс. м2.